
LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 1104 B.O.C.M. Núm. 310

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Autónoma de Madrid

16 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2024, de la Rectora de la Universidad Au-
tónoma de Madrid, por la que se publica la modificación parcial de la Relación
de Puestos de Trabajo del Personal Técnico, de gestión y de administración y
servicios laboral de esta Universidad, aprobada en Consejo de Gobierno de 13
de diciembre de 2024.

Aprobada la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal
Técnico de gestión y de administración y servicios laboral de esta Universidad por Acuer-
do del Consejo de Gobierno de 13 de diciembre de 2024, y a efectos de dar cumplimiento
a lo previsto en el artículo 15.3 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Re-
forma de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio y en el artícu-
lo 74 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, del Estatuto Básico del Em-
pleado Público, así como a lo establecido en los artículos 4.e) y 29.c) de los Estatutos de la
Universidad aprobados por Decreto 214/2003, de 16 de octubre, del Consejo de Gobierno
de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de
octubre), modificados por Decreto 94/2009, de 5 de noviembre, del Consejo de Gobierno
de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de di-
ciembre) y de conformidad con lo previsto en el artículo 3, punto 2, letra k) de la Ley Or-
gánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, esta Gerencia, en uso de las atri-
buciones que, en materia de personal tiene delegadas por Resolución Rectoral de 2 de julio
de 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de julio),

RESUELVE

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la
modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de Personal Técnico, de gestión
y de administración y servicios laboral de esta Universidad, aprobada en el Consejo de Go-
bierno de 13 de diciembre de 2024, que está recogida en el Anexo que se acompaña. Esta
modificación surtirá efectos el día siguiente a su aprobación en dicho Consejo de Gobierno.

En Madrid, a la a 16 de diciembre de 2024.—La Rectora, P. D. (Resolución de 2 de
julio de 2021, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de julio), el Gerente,
Ernesto Fernández Bofill González.



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 310 Pág. 1105

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO

MODIFICACIÓN PARCIAL DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL 
TÉCNICO, DE GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS LABORAL DE LA 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID.

I. CREACIÓN DE DETERMINADOS PUESTOS EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE 
TRABAJO PTGAS LABORAL PROVENIENTES DE CONTRATOS DE RELEVO.

Código Código 
puesto de 

trabajo
Denominación del puesto Especialidad

Grupo Nivel
Jornada Observaciones

Modificación Profesional Salarial

UNIDAD: FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO Y EDUCACIÓN

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN FÍSICA, DEPORTE Y MOTRICIDAD

MB 3602JC11 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM   

MA 3602C11 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM   

UNIDAD: VICEGERENCIA DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

SUBUNIDAD: GABINETE VETERINARIO

MB 5006JC15 Técnico/a especialista Animalario C C1 JPM  

MA 5006C15 Técnico/a especialista Animalario C C1 JPM  

 

II. PUESTOS QUE SE MODIFICAN EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO
PTGAS LABORAL POR CAMBIO DE UNIDAD/SUBUNIDAD.

Código
Código 

puesto de 
trabajo

Denominación del puesto Especialidad Grupo Nivel Jornada Observaciones

UNIDAD: ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR

SUBUNIDAD: AULA DE PRÁCTICAS DE LABORATORIOS

MB 3702B24 Titulado/a Medio/a Informática y Documentación B B2 JPT  

UNIDAD: TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

SUBUNIDAD: UNIDAD TÉCNICA DE SOPORTE INFORMÁTICO
 

MA 9006B28 Titulado/a medio/a Informática y Documentación B B2 JPT  

UNIDAD: ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR 
 
SUBUNIDAD: UNIDAD TÉCNICA DE SOPORTE INFORMÁTICO
 

MB 3702XC32 Técnico/a especialista Laboratorio prácticas informáticas C C3 JPT  

UNIDAD: TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

SUBUNIDAD: UNIDAD TÉCNICA DE SOPORTE INFORMÁTICO
 

MA 9006C31 Técnico/a especialista Laboratorio prácticas informáticas C C3 JPT  



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 1106 B.O.C.M. Núm. 310

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. PUESTO QUE SE AMORTIZA EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO
PTGAS LABORAL POR SU TRANSFORMACIÓN EN UN PUESTO DE LA RPT DE 
PTGAS FUNCIONARIO.

Código
Código 

puesto de 
trabajo

Denominación del puesto Especialidad Grupo Nivel Jornada Observaciones

UNIDAD: ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR

SUBUNIDAD: AULA DE PRÁCTICAS DE LABORATORIOS

MB 3501D4 Técnico/a auxiliar 
Servicio Atención Comunidad Universitaria e 
Información Institucional D D JPT  

IV. PUESTOS QUE AMORTIZAN EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE 
PTGAS LABORAL TRAS LA CULMINACIÓN DEL SEGUNDO PROCESO DE 
FUNCIONARIZACIÓN. 

Código Código 
puesto de 

trabajo
Denominación del puesto Especialidad

Grupo Nivel
Jornada Observaciones

Modificación Profesional Salarial

UNIDAD: RECTORADO

SUBUNIDAD: GABINETE DEL/DE LA RECTOR/A

MB 1003A12 Titulado/a Superior Prensa A A1 JPM   

MB 1003C12 Técnico/a especialista Artes Gráficas C C1 JPM  

UNIDAD: DIRECCIÓN COOR.PROY,PATR Y PREV Y SALUD LABORAL

SUBUNIDAD: SERVICIO DE PREVENCIÓN Y SALUD
 

MB 2301B11 Titulado/a Medio/a Enfermería B B1 JPM  

UNIDAD: PROY,PATR Y PREV Y SALUD LABORAL

SUBUNIDAD: OFICINA DE SOSTENIBILIDAD
 

MB 2301B11 Titulado/a Superior Medio Ambiente A A1 JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE CIENCIAS

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN
 

MB 3001C32 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE CIENCIAS

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA
 

MB 3002C12 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM  

MB 3002C14 Técnico/a especialista Laboratorio Biología C C1 JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE CIENCIAS

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR
 

MB 3003A22 Titulado/a Superior Laboratorio A A2 JPM CD 

UNIDAD: FACULTAD DE CIENCIAS

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE FÍSICA DE LA MATERIA CONDENSADA
 



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 310 Pág. 1107

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MB 3006C12 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE CIENCIAS

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA Y GEOQUÍMICA
 

MB 3010B22 Titulado/a Medio/a Laboratorio B B2 JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE DERECHO

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN
 

MB 3101D3 Técnico/a Auxiliar 
Sº Atención Com. Univ. e Inf. 
Instit. D D JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN
 

MB 3201C33 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPM  

MB 3201D2 Técnico/a Auxiliar 
Sº Atención Com. Univ. e Inf. 
Instit. D D JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN
 

MB 3301C39 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE MEDICINA

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN
 

MB 3401C35 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPT  

UNIDAD: FACULTAD DE MEDICINA

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA
 

MB 3403B21 Titulado/a Medio/a Laboratorio B B2 JPM  

MB 3403B22 Titulado/a Medio/a Laboratorio B B2 JPM  

MB 3403C13 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM  

MB 3403C21 Técnico/a especialista Laboratorio C C2 M  

UNIDAD: FACULTAD DE MEDICINA
 
SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE ANATOMÍA, HISTOLOGÍA Y NEUROCIENCIA
 

MB 3405C18 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPT  

UNIDAD: FACULTAD DE MEDICINA

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE MEDICIANA PREVENTIVA, SALUD PÚBLICA Y MICROBIOLOGÍA
 

MB 3406C14 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM  

MB 3406C15 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM CE 

UNIDAD: FACULTAD DE MEDICINA

SUBUNIDAD: DEPARTAMENTO DE FISIOLOGÍA
 

MB 3407B21 Titulado/a Medio/a Laboratorio B B2 JPM  

MB 3407C12 Técnico/a especialista Laboratorio C C1 JPM  



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 1108 B.O.C.M. Núm. 310

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDAD: FACULTAD DE PSICOLOGÍA

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN
 

MB 3501C34 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPM  

UNIDAD: FACULTAD DE FORMACIÓN DE PROFESORADO Y EDUCACIÓN
SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN

 

MB 3601C24 Técnico/a especialista Servicios e Información C C2 JPT  

UNIDAD: VICEGERENCIA ESTUDIOS Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
 
SUBUNIDAD: CENTRO DE ESTUDIOS DE POSGRADO
 

MB 4002C22 Técnico/a especialista Administración C C2 JPM  

MB 4002C31 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPT  

UNIDAD: VICEGERENCIA ESTUDIOS Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

SUBUNIDAD: SERVICIO DE IDIOMAS
 

MB 4005A117 Titulado/a Superior Idiomas-Español A A1 JPM  

MB 4005A15 Titulado/a Superior Idiomas-Italiano A A1 JPM CD 

UNIDAD: VICEGERENCIA ESTUDIOS Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

SUBUNIDAD: OFICINA DE ORIENTACIÓN Y ATENCIÓN AL ESTUDIANTE
 

MB 4011B24 Titulado/a Medio/a Administración B B2 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA ESTUDIOS Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

SUBUNIDAD: INSERCIÓN LABORAL
 

MB 4012C11 Técnico/a especialista 
Edición, Diseño, Comunicación 
Gráfica C C1 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA ESTUDIOS Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

SUBUNIDAD: SECCIÓN DE ACCESO, ADMISIÓN Y TRASLADO
 

MB 4023C21 Técnico/a especialista Servicios e Información C C2 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
 
SUBUNIDAD: SERVICIO INTERDEPARTAMENTAL INVESTIGACIÓN
 

MB 5002A110 Titulado/a Superior Espectrometría Plasma y Rayos X A A1 JPM  

MB 5002A111 Titulado/a Superior Resonancia Magnética Nuclear A A1 JPM  

MB 5002A112 Titulado/a Superior 
Difracción Rayos X de Policristal 
I.R  A A1 JPM  

MB 5002A113 Titulado/a Superior RMN Sólidos y Análisis Térmico A A1 JPM  

MB 5002A115 Titulado/a Superior Microscopía Confocal A A1 JPM  

MB 5002A116 Titulado/a Superior Cromatografía de Gases y HPLC A A1 JPM  

MB 5002A117 Titulado/a Superior 
Gestión Calidad Laboratorios 
Ensayo A A1 JPM  

MB 5002D1 Técnico/a Auxiliar Administración D D M  

UNIDAD: VICEGERENCIA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

SUBUNIDAD: SERVICIOS GENERALES APOYO INVESTIGACIÓN



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 310 Pág. 1109

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

MB 5003B11 Titulado/a Medio/a Compras y Activación B B1 JPM  

MB 5003B12 Titulado/a Medio/a Electrónica B B1 JPM  

MB 5003C11 Técnico/a especialista Proyectista C C1 JPM (*) 

MB 5003C16 Técnico/a especialista Mecánico – Fresador C C1 JPM  

MB 5003C18 Técnico/a especialista 
Mecánica, Herramienta y 
Maquinaria C C1 JPM  

MB 5003C31 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

SUBUNIDAD: CENTRO DE MICROANÁLISIS DE MATERIALES
 

MB 5004A22 Titulado/a Superior Informática A A2 M  

MB 5004A23 Titulado/a Superior Electrónica A A2 M  

UNIDAD: VICEGERENCIA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

SUBUNIDAD: GABINETE VETERINARIO
 

MB 5006C24 Técnico/a especialista Animalario C C2 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

SUBUNIDAD: SERVICIO DE PUBLICACIONES
 

MB 5009C11 Técnico/a especialista 
Edición, Diseño y Comunicación 
Gráfica C C1 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
 
SUBUNIDAD: CENTRO DE BIOLOGÍA MOLECULAR
 

MB 5010A21 Titulado/a Superior Laboratorio A A2 M  

UNIDAD: VICEGERENCIA GENERAL

SUBUNIDAD: VICEGERENCIA
 

MB 7204C11 Técnico/a especialista Educador/a C C1 JPM  

MB 7204C12 Técnico/a especialista Educador/a C C1 JPM  

MB 7205C25 Técnico/a especialista Conductor C C2 JPM  

MB 7205C34 Técnico/a especialista Servicios e Información C C3 JPM  

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS

SUBUNIDAD: SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN
 

MB 8001B11 Titulado/a Medio/a Proyectista B B1 JPM  

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS
 
SUBUNIDAD: MANTENIMIENTO
 

MB 8002C16 Técnico/a especialista Fontanería C C1 JPM CE 

UNIDAD: TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
 
SUBUNIDAD: UNIDAD TÉCNICA DE SISTEMAS DE GESTIÓN
 

MB 9004B22 Titulado/a Medio/a Aplicaciones Institucionales B B2 JPM  



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 1110 B.O.C.M. Núm. 310

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDAD: TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
 
SUBUNIDAD: UNIDAD TÉCNICA DE INGENIERÍA DE SOFTWARE
 

MB 9005A13 Titulado/a Superior Informática A A1 JPM  

UNIDAD: TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
 
SUBUNIDAD: UNIDAD TÉCNICA DE SOPORTE INFORMÁTICO
 

MB 9006B211 Titulado/a Medio/a Informática B B2 JPM  

MB 9006C11 Técnico/a especialista 
Soporte Sistemas y 
Comunicación Institucional C C1 JPM  

MB 9006C115 Técnico/a especialista Informática C C1 JPT  

MB 9006C15 Técnico/a especialista 
Soporte Sistemas y 
Comunicación Institucional C C1 JPM  

 

CLAVES:

MA: Modificación Alta 

MB: Modificación Baja

JPM:
JPT
JT
JM

Jornada partida de mañana
Jornada partida de Tarte
Jornada de tarde
Jornada de mañana

JDyRPM:                     Jornada diferenciada y rotatoria partida de mañana

(*) La plaza se dará de baja en el momento en que la persona titular tome posesión del puesto como funcionaria

(03/20.813/24)


		2024-12-27T22:13:47+0100




